
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

 
Cu privire la :  

- actualizarea componenţei colectivului de sprijin pentru întocmirea anchetelor sociale în  
      vederea acordării de ajutor social şi alocaţiei pentru susţinerea familiei 
 

Având în vedere : 
- Prevederile art. 11 din Legea nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu 

modificări şi completări ulterioare 
- Prevederile art. 15 din Legea nr. 277/2010 privind acordarea alocaţiei pentru susţinerea 

familiei, republicată, cu modificări şi completări ulterioare 
- Referatul comp. Asistenţă socială nr. 2262/11.11.2020 
 

 
În temeiul art. 155, alin. (1), lit. d), alin. (5), lit. a), c), art. 129, alin. (7), lit. b),  art. 196, alin. (1), lit. b), 

din  O.U.G.  nr.   57/2019  privind Codul administrativ 
 
 

PRIMARUL COMUNEI ICOANA, 
D I S P U N E : 

 
 
 
Art.1. Colectivul de sprijin pentru întocmirea anchetelor sociale privind aplicarea Legii nr. 416/2001 şi  
           Legii nr. 277/2010, republicata,  se actualizează după cum urmează : 
  
 1. State Gheorghe  - Viceprimar 
 2. Nicolăiţă Viorel   - Secretar general 
 3. Ciucescu Daniela  - Inspector asistent 
 4. Mihăescu Florentina - Inspector asistent 
 5. Scarlat Virgil  - Consilier superior 
 
Art.2. Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Instituţia Prefectului - Judeţul Olt pentru control legalitate, şi  
          un exemplar persoanelor nominalizate pentru luare la cunoştinţă . 
           
 
 

                                                                                                                                 CONTRASEMNEZ , 
                             PRIMAR,                                                                                            SECRETAR, 
                         Ancuta Gabriela                                                      Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                              Nicolăiţă  Viorel 

 
 
 
 

ICOANA, LA 11.11. 2020  
NR. 12 

 


